حافظ ابرو در شرح فتح هرات نوشته است: " در بازار و کوچه‌ها مردگان بر زیر یک‌دیگر افتاده و متعفن گشته هیچ‌کس را مجال تجهیز و تدفین نبود (حافظ ابرو، ۱۳۵۲: ۲۱۶) شیوع طاعون در بغداد و کشتار آن (روملو، ۱۳۵۷: ۳۰۶) طاعون در کلات مازندران بسال ۷۴۴ق (۱۳۴۳م) (سمرقندی، ۱۳۵۳: ۶۹)، قتل و عام طاعون در کلات نادری (میرخواند، ۱۳۷۲: ۱۰۳۹) شیوع وبا و طاعون در اصفهان سال ۸۱۰ق (۱۴۰۷م) (خواندمیر، ۱۳۳۳: ۵۷۳) و طاعون تبریز بسال ۸۰۹ق (سمرقندی، ۱۳۵۳: ۸۰). طاعون در شیراز و اطراف آن به سال ۸۳۰ق (روملو، ۱۳۵۷: ۱۹۱) گزارش شده است. شدیدترین بروز بیماری طاعون در این دوره مرگ‌افزا مربوط به شرق ایران و اطراف هرات می‌باشد.